
A honvédelmi miniszter 

 

…./2022. (…. ….) HM rendelete 

 

a honvédek jogállásáról szóló 2012. évi CCV. törvény egyes rendelkezéseinek 

végrehajtásáról szóló 9/2013. (VIII. 12.) HM rendelet módosításáról 

 

 

A honvédek jogállásáról szóló 2012. évi CCV. törvény 238. § (2) bekezdés 1–15., 24., 31–

33., 36. és 39. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 112. § 1. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

1. §  

 

A honvédek jogállásáról szóló 2012. évi CCV. törvény egyes rendelkezéseinek 

végrehajtásáról szóló 9/2013. (VIII. 12.) HM rendelet (a továbbiakban: R.) 1. § 6. pontja 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(E rendelet alkalmazásában) 

 

„6. honvédelmi szervezet: a honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló 2021. évi CXL. 

törvény (a továbbiakban: Hvt.) 3. § 14. pontja szerinti szervezet, valamint a honvédelemért 

felelős miniszter (a továbbiakban: miniszter) fenntartói irányítása alá tartozó, a Hvt. 3. § 14. 

pontja szerinti honvédelmi szervezetnek nem minősülő szakképző intézmény,” 

 

2. § 

 

Az R. 3. § (2a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2a) A Hvt. 59. § (1) bekezdés i) pontja, valamint a Hvt. 59. § (2) bekezdés a) pontja szerinti 

feladatban a Hjt. 42. § (2) bekezdés a) pontja szerinti vezényléssel részt vevő állomány 

tekintetében a Hjt. 237/A. § (2) bekezdése szerinti belső rendelkezésben a 

szolgálatteljesítésére vonatkozó szabályokkal összefüggő egyes állományilletékes 

parancsnoki jogköröket az MH PK által kijelölt parancsnok gyakorolja.” 

 

3. § 

 

Az R. 248. § (3) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

[A (2) bekezdéstől eltérően a központi katonai igazgatási szerv] 

„a) a bevonulási parancsot – ha azt a feladat végrehajtása megköveteli – telefonon vagy 

elektronikus úton a vármegyei, fővárosi, illetve járási, fővárosi kerületi katonai igazgatási 

összekötő beosztásra szerződést kötött, illetve a területi védelmi bizottság munkáját támogató 

önkéntes műveleti tartalékos katonák, a területvédelmi feladatok ellátása érdekében a 

vármegyei, járási szervezeti elemeknél beosztásra szerződést kötött önkéntes műveleti 

tartalékos katonák és az önkéntes területvédelmi tartalékos katonák részére a bevonulás 

időpontja előtt legalább 3 nappal, vagy” 

(is közölheti.) 

 



 2 

4. § 

 

(1) Az R. 254. § (1) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(Az önkéntes tartalékos katonák különleges jogrend időszakában történő behívása esetén a 

központi katonai igazgatási szerv) 

 

„c) a vármegyei, fővárosi, illetve járási, fővárosi kerületi katonai igazgatási összekötő 

beosztásra szerződést kötött, illetve a területi védelmi bizottság munkáját támogató önkéntes 

műveleti tartalékos katonákkal, a területvédelmi feladatok ellátása érdekében a vármegyei, 

járási szervezeti elemeknél beosztásra szerződést kötött önkéntes műveleti tartalékos 

katonákkal, valamint az önkéntes területvédelmi tartalékosokkal, ha a feladat végrehajtása 

megköveteli, telefonon vagy elektronikus úton a bevonulás időpontja előtt legalább 3 nappal 

közli a bevonulási parancsot.” 

 

(2) Az R. 254. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) Az (1) bekezdéstől eltérően a veszélyhelyzet kihirdetését követően a központi katonai 

igazgatási szerv 

a) a bevonulási parancsot telefonon vagy elektronikus úton az önkéntes műveleti 

tartalékos katonával a bevonulás időpontja előtt legalább 8 nappal, az önkéntes 

védelmi tartalékos katonával a bevonulás időpontja előtt legalább 3 nappal közli, vagy 

b) a bevonulási parancsot – a vármegyei, fővárosi, illetve járási, fővárosi kerületi katonai 

igazgatási összekötő beosztásra szerződést kötött, illetve a területi védelmi bizottság 

munkáját támogató önkéntes műveleti tartalékos katona, a területvédelmi feladatok 

ellátása érdekében a vármegyei, járási szervezeti elemeknél beosztásra szerződést 

kötött önkéntes műveleti tartalékos katona, valamint az önkéntes területvédelmi 

tartalékos katona részére, ha a feladat végrehajtása megköveteli – telefonon vagy 

elektronikus úton a bevonulás időpontja előtt 3 nappal is közölheti.” 

 

5. § 

 

Az R. 

a) 1. § 10. pont a) alpontjában az „a Hvt. 80. § 1. pontja” szövegrész helyébe az „a 

honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló 2021. évi CXL. törvény (a 

továbbiakban: Hvt.) 3. § 1. pontja” szöveg, 

b)  1. § 12. pontjában a „miniszter” szövegrész helyébe a „honvédelemért felelős 

miniszter (a továbbiakban: miniszter)” szöveg, 

c) 2. § (5) bekezdésében a „honvédelmi alkalmazotti, közalkalmazotti jogviszonyban” 

szövegrész helyébe a „honvédelmi alkalmazotti jogviszonyban” szöveg, 

d) 33. § (1) bekezdés g) pontjában a „honvédségi adatkezelésről, az egyes honvédelmi 

kötelezettségek teljesítésével kapcsolatos katonai igazgatási feladatokról szóló törvény 

(a továbbiakban: Adat tv.)” szövegrész helyébe a „honvédelmi adatkezelésekről szóló 

törvény (a továbbiakban: Haktv.)” szöveg, 

e) 33. § (3) bekezdésében az „az Adat tv.” szövegrész helyébe az „a Haktv.” szöveg, 

f) 93. § (4) és (6) bekezdésében az „a Hvt. 36. § (1) bekezdés h) és k) pontja, valamint a 

Hvt. 36. § (2) bekezdés a) pontja” szövegrész helyébe az „a Hvt. 59. § (1) bekezdés i) 

és m) pontja, valamint a Hvt. 59. § (2) bekezdés a) pontja” szöveg, 



 3 

g) 119/A. § (1a) bekezdésében és 126/C. § (1) bekezdésében a „36. § (1) bekezdés h) és 

k) pontja, valamint (2) bekezdés” szövegrész helyébe az „59. § (1) bekezdés i) és m) 

pontja, valamint a Hvt. 59. § (2) bekezdés” szöveg, 

h) 246. § (2) bekezdésében a „megyei, fővárosi” szövegrészek helyébe a „területi” 

szöveg, 

i) 248. § (3) bekezdés b) pontjában a „36. § (1) bekezdés h) pontja” szövegrész helyébe 

az „59. § (1) bekezdés i) pontja” szöveg, 

j) 1. mellékletében foglalt táblázat B:161 mezőjében a „80. §” szövegrész helyébe a „3. 

§” szöveg 

lép. 

 

6. § 

 

Hatályát veszti az R. 186. § (1) bekezdés c) pontja. 

 

7. § 

 

Ez a rendelet 2023. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

Budapest, 2022. december        -      n 

 

 Szalay-Bobrovniczky Kristóf 

 


